hac quæ & facili via fertur, & citra molestiam  
nec inflationes creat, & minimè computrescit.

## Aqua marina. CAP. XV.

**A**qua maris calida est, & acris. stomacho  
aduersatur, aluum enim conturbat: pitui  
tâ expellit. Si verò calida ad fofus adhibeatur,  
elicit, & discutit: neruorum vitijs, & pernici-  
bus, ante vlcera prodest. Miscetur cataplasmatibus  
ex hordeacea farina, & emplastris, & discutien-  
tibus malagmatis. Ad mouendas eiectiones tepe  
facta infunditur, & ad tormina, calida, psoras,  
pruritus, impetigines, lèdes & mammas rigē-  
tes, foueri vtile est: liuores fofu discutit. ad vene-  
natos iclus, qui tremorem, & refrigerationem  
afferunt, salutaris intelligitur: maximè scorpio-  
num, phalangiorum aspidumq;: etiam si quis in  
calidam descendat, auxiliatur. & malo habitu  
confectis iandiu corporibus, neruisq;: balnea ex  
ea vtilis, hydropicos, captis dolores, aurium gra-  
uitates, feruentis vapor leuat. Syncera, & sine  
potabilis aquæ mistione reposita, virus deponit.  
Sunt qui etiam præcoquant, & ita recondant.  
Datur ad purganda corpora per sese, aut expo-  
fca, aut cum vino, aut melle: verùm post de-  
iectionem dant gallinæ, aut piscium iuscula, ad  
domandam morsus acrimoniam.

## Thalassomeli. CAP. XVI.

**Q**uod thalassomeli vocatur, vehementer  
purgare cõstat. Tẽperatur autẽ æquis por-  
tionibus

tionibus maris, mellis, & imbris ex alto, defecatis, & picato vase per Canis estus insolatis. Alij ad binas marina cocta singulas mellis adijciunt, & vase condunt. huiusmodi moderatius est aqua marina & mitius.

## Acetum. CAP. XVII.

**A**cetum refrigerat, & adstringit. Stomacho utile, appetentiam excitat: erumpentē vnde decunq̄ sanguinem, potu in se sibi ve sistit. prodest alui fluxionibus coctū cū cibis, cruentis vulneribus inditur: inflammationes arcet, in succidis lanis, aut spongia impositum: reprimit proci dentia sedis: vulna q̄: item abscedentes gungiuas & sanguine manantes. Ad nomas & ignem scarrum, vlcera qua serpunt, lepras, impetigines, pterygia, cū aliquo conuenienti efficax est: phagedenas vlcerum, nomas q̄: fotu continuo cohibet: podagricis calido fotu, cum sulphure auxilia tur sugillationes rapit, cum melle illitam. Contra capitis ardores cum rosaceo in succidis velleribus, aut spongia imponitur. Ad aquā inter cutem, granitatem aurium, & sonitus sibilos q̄: feruentis vapor proficit: instillatum quoque aurium vermes necat. Panos coercet tepidi fotus, aut si imbuta aceto spongia admoueat: pruritus permulcet. Contra venenatos serpentium ielus, qui refrigerando nocent, calidum commode fouetur: & frigidum ijs, quae exurens virus eiaculan